УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

06.05.2019                                     г. Мичуринск
                                          №278
О проведении муниципального этапа Летнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся образовательных организаций г. Мичуринска

В соответствии с Планом мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Тамбовской области, утвержденным постановлением администрации области от 13.11.2014 №1380, календарным планом спортивно-массовых мероприятий с обучающимися на 2019 год и на основании Положения о фестивале Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся общеобразовательных организаций Тамбовской области ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 21 мая 2019 года муниципальный этап Летнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди  обучающихся образовательных организаций г. Мичуринска (далее – муниципальный этап Летнего фестиваля ГТО).

2. Утвердить места проведения муниципального этапа Летнего фестиваля ГТО (Приложение №1).
3. Утвердить состав судейской коллегии по обслуживанию муниципального этапа Летнего фестиваля ГТО (Приложение №2).
4. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» (А.И. Макаров) – муниципальному центру тестирования по выполнению видов испытаний, нормативов ВФСК ГТО:
4.1 обеспечить проведение муниципального этапа Летнего фестиваля ГТО 21 мая 2019 года;
4.2 предоставить стадион «Олимп» для проведения легкоатлетической части муниципального этапа Летнего фестиваля ГТО 21 мая 2019 года;
4.3 обеспечить 21 мая 2019 г. медико-санитарное сопровождение муниципального этапа Летнего фестиваля ГТО;
4.4 обеспечить судейство муниципального этапа Летнего фестиваля.

5. Руководителям общеобразовательных организаций г. Мичуринска:

5.1 обеспечить участие сборных команд обучающихся в муниципальном этапе Летнего фестиваля ГТО в соответствии с пп. 4.1, 4.2, 10.1 Положения о его проведении с обязательным предоставлением заявки (Приложение №4) в муниципальный центр тестирования до 17 мая 2019 г.;
5.2 освободить 21 мая 2019 г. от проведения учебных занятий для обеспечения судейства Летнего фестиваля ГТО с сохранением заработной платы педагогов, входящих в состав судейской коллегии (Приложение №2).
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста управления народного образования администрации г. Мичуринска Конькову О.С.
Начальник управления
народного образования

                   Климкин А.В.

	Приложение №1
УТВЕРЖДЕН

приказом управления

народного образования

администрации г. Мичуринска

         от  06.05.2019 г.  №278

График проведения муниципального этапа Летнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся образовательных организаций г. Мичуринска 21 мая 2019 г.

	Вид испытаний
	Место проведения
	Дата и время проведения
	Общеобразовательные организации

	Плавание
	МАУ «Центр здоровья и спор​та» (бассейн «На волне», Липецкое шоссе, 26а)
	21 мая

2019 г.
8:30
	Все заявленные участники

	Стрельба из по​​ложения сидя или стоя (для IV ступе​ни) с опорой локтей о стол и с упора для винтовки, ди​станция 10 м, из пневмати​че​ской вин​товки с ОТКРЫТЫМ прицелом
	Стрелковый тир МО ООГО ДОСААФ

(ул. Советская, 345)

	21 мая

2019 г.
11:00
	Все заявленные участники

	Легкая атлетика + силовой вид
	Стадион «Олимп»

(ул. Кирсановская)
	21 мая

2019 г.
13:30
	Все заявленные участники

	Приложение №2
УТВЕРЖДЕН

приказом управления

народного образования

администрации г. Мичуринска

         от  06.05.2019 г.  №278

Состав

судейской коллегии

Главный судья – Солопов Д.С.
Судьи, секретари:

Плавание – Чичунова Е.Ю., Шереметьева О.С., Фирсов А.В., Шинкарев Д.Н., Захарова В.Р., Телегина О.В.
Подтягивание из виса на высо​кой пе​рекла​ди​не (юноши) – Проскуряков А.В., Матушкина Ю.В.

Сгиба​ние и разгиба​ние рук в упоре ле​жа на полу (девушки) – Раздорская Е.Б., Шмарина Н.И.

Метание мяча весом 150 г (м) – Боровских В.И., Фирсов А.В., Шереметьева О.С.

Бег на 60 м – Миляева О.В., Захарова В.Р., Чичунова Е.Ю., Телегина О.В., Авдеева Н.В., Волошенко О.В.
Бег на 1500/2000 м – Миляева О.В., Захарова В.Р., Чичунова Е.Ю., Телегина О.В., Авдеева Н.В., Волошенко О.В.

	Приложение №3

УТВЕРЖДЕНА
приказом управления

народного образования

администрации г. Мичуринска

         от  06.05.2019 г.  №278

ЗАЯВКА

на участие в программе регионального этапа Летнего Фестиваля ГТО

 среди обучающихся образовательных организаций

_______________________________________________________________________________наименование муниципального образования
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения (д.м.г.)
	Ступень ГТО
	УИН в ЭБД ВФСК ГТО

	Название общеобразова​тельной организации (в соответствии с Уставом)
	Виза врача

	1.

	допущен. подпись врача, дата, печать напротив каждого участника соревнований

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

Предварительную заявку необходимо составлять с учётом запасных участников, без визы врача.

Допущено ко II этапу Фестиваля комплекса ГТО  ___________________ обучающихся

                                                                                             прописью
Врач ____________________/ ____________________

             (ФИО)                                 (подпись)

М.П. медицинского учреждения

Руководитель делегации                       ________________________________________

                                                                         (подпись, ФИО полностью)

Руководитель организации                       ________________________________________

                                                                         (подпись, ФИО полностью)

Ф.И.О. исполнителя, телефон ___________________________________ (полностью)

	Приложение №4

УТВЕРЖДЕНА
приказом управления

народного образования

администрации г. Мичуринска

         от  06.05.2019 г.  №278

ЗАЯВКА

на участие в муниципальном этапе Летнего фестиваля ГТО

 среди обучающихся образовательных организаций

_____________________________________________________________________________наименование общеобразовательной организации
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения (д.м.г.)
	Ступень ГТО
	УИН в ЭБД

ВФСК ГТО

	Виза врача

	1.

	допущен. подпись врача, дата, печать напротив каждого участника соревнований

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

Допущено к I этапу Фестиваля комплекса ГТО  ________________________ обучающихся

                                                                                             прописью
Врач ____________________/ ____________________

             (ФИО)                                 (подпись)

М.П. медицинского учреждения

Руководитель делегации           _____________​__            ​______________________________

                                                             подпись                                  (ФИО полностью)

Руководитель организации      _______________             ______________________________

                                                             Подпись                                 (ФИО полностью)

Ф.И.О. исполнителя, телефон ___________________________________ (полностью)